
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΙΑΣΜΟΣ 23 Δεκεμβρίου 2022                             
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ                                                ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.   8921 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                             
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ 4                                                                                  
Τ.Κ.: 69200                                                                            
Τηλ. 2534350100 ,101                               
 email: politis@iasmos.gr  
Πληρ.: Δήμαρχος        
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η   -  1358- 
 

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ    Ι Α Σ Μ Ο Υ 
 
΄Εχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 
Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 40, παρ. 1 του Ν.4735/2020 
σύμφωνα με το οποίο: «1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι 
συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την 
παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του 
δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές 
και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες:…..ια) Αποφασίζει για: i. Τη 
μετακίνηση και την έγκριση της αποζημίωσης των δαπανών 
μετακίνησης του δημάρχου, των αντιδημάρχων και των 
δημοτικών συμβούλων, εκτός της έδρας του δήμου για εκτέλεση 
υπηρεσίας. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να 
μετακινηθεί εκτός έδρας ο δήμαρχος, ο αντιδήμαρχος ή μέλος 
του δημοτικού συμβουλίου χωρίς προηγούμενη απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή 
αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, αν η 
μετακίνηση ήταν επιβεβλημένη ή όχι. 

2. Την ανάγκη έκτακτης μετακίνησης του Δημάρχου κ. Μουμίν 
Οντέρ στην Αθήνα από 23-12-2022 έως  1-1-2023 (επιστροφή) 
για λόγους εθνικής ασφάλειας και δημοσίου συμφέροντος καθ΄ 
υπέρβαση του νόμιμου ποσού .  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου κ. Οντέρ Μουμίν στην 
Αθήνα  από 23-12-2022  έως 1-1-2023 (επιστροφή) για λόγους 
εθνικής ασφάλειας και δημοσίου συμφέροντος καθ΄ υπέρβαση του 
νόμιμου ποσού .  

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ849ΩΡΧ-Θ6Δ



 
Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 00.6421 µε 
τίτλο: «Οδοιπορικά Έξοδα & Αποζηµίωση αιρετών»   του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονομικού έτους 2022 για την πληρωµή 
των παραπάνω εξόδων κίνησης και ημερήσιας εκτός έδρας αποζημίωση. 
 

 
 
                                                                             Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 
 
 

                              ΜΟΥΜΙΝ ΟΝΤΕΡ  

ΑΔΑ: Ψ849ΩΡΧ-Θ6Δ


		2022-12-23T15:22:03+0200
	ONTER MOUMIN


		2022-12-23T15:25:40+0200
	Athens




